Ruid si q̄s accepta manu mulieris dicat. Do tē
bi fidem de te in uxoriem accipienda. z illa nihil tñ
det. nun qđ sint p̄cta sp̄s alia. R. fm Om. Re-
uera non pñt p̄bi ex altera pte tñ. nec claudicare
possint. ille tñ qui taliter dedit fidem tenetur eam
ducere si illa voluerit. Si autem noluerit nō est cō-
pellenda: nisi aliquo mō os̄iderit mulier accepta-
re qđ agebat. puta. si ante fidem datam tractabat̄
inter eos de sponsalibz vel matrimonio. z ipsa re-
q̄sita sp̄s manū dedit ad fidē recipiēdā z bmoi
tūc em̄ essent p̄cta sponsalia.

Ruid unquid illi qui contrarerunt sponsalia tene-
antur contrahere m̄fimoniū. R. si sponsalia te-
nuerunt. vt q̄ in etate debita p̄cta fuerunt. tenet
p̄bere simul. nec p̄t alter eoꝝ p̄bere cum alia p̄so-
na. z si contrarerit. s. per verba de pñti. tenet qui
dem scđm matrimonium. extra eo. c. ficut. h agere
debet penitentiam de fidei mentita. Et multoma-
gis si interuenerat iuramentum. extra eod. ex lite-
ris. el. ii.

Ruid vtrum iste qui non vult contrahere debe-
at cogi per censuram ecclasticā. R. q̄ pr̄us
debet moneri. vt extra eo. requisiuit demum p̄t
cogi per censuram ecclasticā. siue buismodi
sponsalia sint inrata: siue non. fm Non mitans

Sponsalia

in d.c. ex literis. qz dens inter simplicem pmissionem et iuramentum non facit diaz. Non ob. d.c. ex lris. ibi snt instrumentum. qz narrat facti ptingentiam. Tn satis pt dici qz nō ita studiose ecclia spellet alterz vbi nō infuenit iuramentum. Et addit panor. post glo. qz ex cā ecclia nō spellet. vtputa. si ita abborret sponsam vel ecōtra. qz ex inuitis nuptijs vehementē psumat scandalum futurz. Nam tunc ecclia dz sustinere min⁹ malū vt maius evite. et sic dz intelligi. d.c. reqsiuit. Addit etiaz panor. qz nō solum iudex ecclastic⁹ pt spellete laicum ad phen dum mrimonij. veruetiaz iudex secularis pt adi tri vbi nō vteret in dubium de validitate sponsalioz. h̄ solū pteret vt als adimpleat pmissionem etiam iuramat. Nam iudex secularis pot adiri ut spellet laicū ad obfutoz iuramenti. vt in. clz. de iureu. li. vi.

¶ Quid si iurasti dare. P. vna de filiab⁹ tuis. R. Em Ho. dare qdē tener. h̄ qmūqz des libaber. qz pmissione est electio sic z in alijs pmissionib⁹. et lioes moriant pter. vna ad illam dandam tener. ff. d. eo. qd̄ cer. lo. l. iij. S. q stichū. Sz si vna. D. ob tuleris z ille nō accepit. liberat⁹ es etiaz a iuramento. ff. de pdi. inde. l. cū. qz si vnam ex his carnalē cognouit. nullam aliaz hie poterit. qz cū oīb⁹ pcta est affinitas. imo si ptemplatio pcedēt tractat⁹ facta fuit pmixtio. et factū mrimonij. Idē tenet Panor. in. d.c. ex lris. di. qz talia sponsalia trascier in mrimonij p carnis copulaz. nō tñ vture sponsalioz. qntū ex psumpto pnsu. vt ex. e.c. is. q. Sz exqz iurauit ducere vnam ex filiab⁹. L. z postmodū vna ex eis cognouit. satis vñ illam elegisse z in ea pnsuisse. vide de hac materia singularia s. Ma trimonij. iij.

¶ Quid si iurasti dare mihi vna de minimata filia tuam. z si illam hie nō possem. pmissisti aliaz. Rn. Em Ho. tenet dare primā. z ad hoc laborare bona fide. ex eo. ad audientia. qz si nō pot. tūc subdistinguendū est. qz si pma pnsit sponsalib⁹ expsse vel tacite. vtputa. vel qz ipsa pntre z nō pdciente furet pcta sponsalia. vel ipsa postea ratificante. soror suam hie non possum. qz cū pma pnsit sponsalia vt in d.c. ad audientia. et si illa pma sponsalia forte. pē pnsanguinitate aliquā cū illa pma nō tenuissent. si vñ pma nullaten⁹ pnsit sponsalib⁹; teneris ad secundam. d.c. ex lris.

¶ Quid si sponsalib⁹ appositiū sit tps. i. qd fieri de beat mrimonij. Rn. elapo tpe ille p quem nō stet impune nubit. h̄ alij dat pnia de fide mentita. extra eo. sicut.

¶ Quid de penis qz infidum apponit⁹ sponsalib⁹. Rn. panor. in. c. gema. ex eo. ad tradendū pfectaz noticiaz h̄ calus format qntuoz. q. Puma ē. nū qd indistincte possit infuenire arraz traditio. Scda. nunqđ pena indistincte sit reprobata z ad istas duas si l̄ rñdet. Et refert Jo. an. dicere pnsideradaz fore qlitatē psonaz z qntitatē arraz z pene. Si enī int viles psonas infuenir traditio magnaz arraz. nō valēt; qz est eadē rō qz in appōne pene. naz sepe tradit⁹ p arris qntitas mille libraz. z si int magnas psonas infueniret modica pena; valēt. qz ē

eadē rō qz in arris. Naz solntio modice pene n̄ bg intimidare magnū viz. Et hāc op. vi tenere. L. in. l. mlr. L. e. h̄ Bar. in. l. ticia. ff. de v. ob. vi oīno reprobare appositōz pene qstūcūs in modica qntitate sit apposita. qz lex indistincte phibet stipula tōz penalem. vt in. d. l. mulier. z. d. l. ticia. Et respe ctu arraz vñ velle qz indistincte admittant. dūmō nō excedant qntitatē dotis vel donatōis. pter nū ptiās. z vbi ista nō infuenirēt non dñt excede pnam legale. de qz in. l. iubem⁹. L. de repu. nā si dis soluenti mrimonij lex nō apponit penā ita gnez. vt d. l. iubem⁹. ḡ fort⁹ idem dōm in recedēte a sponsalib⁹. Itē ad hoc vt valeat effect⁹ arraz. op⁹ est qz vere infueniant. Ita qz qntitas sit numerata z tradita pti. sec⁹ vbi ps pñteret tantū se recepis se. vt cōiter hodie fit; z pñstaret dñm. Et idem tenet Fed. z hec op. placet Panor. qz vbi arra nō intue nit est qz eadem rō; vt in appositōe pene. qz defa cili qz pñteret se recepis se arram in magna qntitate. imo plus dīc ibi Bar. qz si vtraqz ps pñteret re cepisse ab altera; nō valet. etiā si vere infuenisset so lutio. qz si solui tibi mille. z recepi a te alia. D. si vi deo solutio. ar. l. qz sic soluit ff. de sol. Multū tñ te nent p hoc ultimū. Et dīc panor. vidisse varia pse lia h̄ Bar. tñ credit op. Bar. eē veriorē. Nam rō legis fuit; qz facili⁹ qz pmissit; ḡ exburstet. Et ex qz tantūdē recepit ab alia pte. nō vñ exburstasset ma xime hoc. pcedit hodiernis tpib⁹. in qz pñentes pñteret recepis se alī ab altero magna qntitatē arraz; qz in veritate nūc furet numerate; h̄ nuda z simplex pñfessio. Et Bar. in tantū inheret huic op. qz subnectit fundū nō posse dari loco arraz et si vñdēs pñstuar se noīe alter⁹ possidere. qd satis placet. qz d. l. mlr. loqz de arris traditis in qntitate. z annullat aliaz penaz; ḡ ex illum casum nō debem⁹ arras appobare. Et cū hac op. trāsit. d. an. Respectu tñ arraz dīc Panor. qz sibi placet op. Jo. an. vt pñderet qntitas z qltas psonaz. matr̄e respectu recipientis qui hz reddere duplicates z quadruplicatas. Nouēt qz pñrem legis natu ralem debem⁹ recedere a vñbis legis z fuare in iaz legis. vt in. l. nō dubium. L. de legi. Sz appositiō pene in quacunqz parva quantitate nō tenebit. qz odia nō debent extendit in regula odia. M̄tum ad scdm. s. respectu pene s. vidisti qd sentiat Jo. an. z quid Bar. Sed colligendo dicta doc. dic qz aut apponit pena inter iplos pñentes. z indistincte non valet fm op. pñmuniorem. Aut inter pa rentes ipsoz contrahentium. z tunc idem fm vnum intellectum in dicta. l. ticia. Aut inter alios z tunc aut isti sunt ita coniuncti cum contraben tib⁹ qz verisimiliter isti inducerent ad contractuz ne coniuncti vel amici soluant penam. z tunc idē quod s. Aut non sunt ita coniuncti; z cōmuniter tenet qz inter eos valet appositiō pene. Quod p cedit etiaz si extrane⁹ pmissit noīe mulieris sub cer ta pena. licet Ho. hoc casu teneat pñm. h̄ pñm niter indistincte tenet pñm. Ad vnum tñ singulare aduerte. qz si extrane⁹ pmissit sub pena qz T. mulier contrahet matrimonium cum. G. Si facit quantum in eo est non incurrit penam. quis